
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη υπαλλήλου του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών σε θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

2 Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-
ρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και καθορισμός 
της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. πράξης 1658 (1)

Ένταξη υπαλλήλου του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών σε θέση Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  ΕΘΝΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141), σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 3 του 
άρθρου 18 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

2. Την περ. 5 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), σε συνδυασμό με την περ. δ της παρ. 3 του άρ-
θρου 79 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλι-
ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

3. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Το άρθρο 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μι-
σθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 διευκρινι-
στική εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και 
την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 27 και στο 
άρθρο 64 του ν. 4386/2016 “Ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις” (Α’ 83) που αφορούν στις κατηγορίες 
προσωπικού 4452/2017 (Α’ 17) διατάξεων, που αφορούν 
στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.», 
όπως αναδιατυπώθηκε με το υπό στοιχεία 35125/Ζ2/1-
3-2018 έγγραφο του ίδιου Υπουργείου.

6. Την υπό στοιχεία Γ/21/13/2001 (Ν.Π.Δ.Δ. 155) από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του Τεχνικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδας για τον διορισμό στο Τεχνικό Επιμελητήριο 
Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.) της Δήμητρας Φουφρή την 27η-7-2001.

7. Την υπ’ αρ. 2833/3-3-2021 (Γ’ 631) πρυτανική πράξη 
μετάταξης της Δήμητρας Φουφρή από το Υπουργείο Εσω-
τερικών στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθη-
νών (Ε.Κ.Π.Α.) - Διεύθυνση Διοικητικού σε κενή οργανική 
θέση υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού.

8. Την υπ’ αρ. 38518/22-4-2024 αίτηση για ένταξη σε θέση 
Ε.ΔΙ.Π. της Δήμητρας Φουφρή, υπαλλήλου ΠΕ κατηγορίας 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
Διεύθυνσης Διοικητικού, κατόχου διδακτορικού διπλώμα-
τος με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντι-
κείμενα που θεραπεύει το Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης, 
Αγροδιατροφής και Διαχείρισης Φυσικών Πόρων.

9. Την από 20-5-2024 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και 
Διαχείρισης Φυσικών Πόρων του Ιδρύματος, περί ορι-
σμού Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη 
της Δήμητρας Φουφρή σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

10. Την από 23-5-2024 θετική εισήγηση για την ως άνω 
ένταξη της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

11. Την από 24-5-2024 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5030

51917

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.04 21:55:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51918 Τεύχος B’ 5030/04.09.2024

και Διαχείρισης Φυσικών Πόρων της Σχολής Αγροτικής 

Ανάπτυξη, Διατροφής και Αειφορίας, με την οποία εγκρί-

θηκε ομόφωνα η ένταξη της Δήμητρας Φουφρή σε θέση 

Ε.ΔΙ.Π. και διαπιστώθηκε ότι το γνωστικό αντικείμενο της 

διδακτορικής διατριβής της είναι συναφές με τα γνωστι-

κά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα.

12. Το υπ’ αρ. 48850/27-5-2024 έγγραφο του Τμήματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και Διαχείρισης 

Φυσικών Πόρων του Ε.Κ.Π.Α.

13. Την από 29-5-2024 απόφαση της Συγκλήτου περί 

μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα 

Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και Διαχείρισης 

Φυσικών Πόρων για την ένταξη της Δήμητρας Φουφρή.

14. Την υπ’ αρ. 59452/25-6-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.

15. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της ενδια-

φερόμενης.

16. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/416/87715/Β1/30-7-2024 

έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Δήμητρας Φουφρή του Αλεξάνδρου, 

υπαλλήλου Διοικητικού - Οικονομικού με σύμβαση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) ΠΕ 

κατηγορίας, Α’ βαθμού, της Διεύθυνσης Διοικητικού του 

ΕΚΠΑ, κατόχου διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό 

αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα 

που θεραπεύει το Τμήμα, σε κενή οργανική θέση της 

προβλεπόμενης, στο άρθρο 164 του ν. 4957/2022, κατη-

γορίας μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος , ΠΕ κατηγορίας, Α’ βαθμίδας, με 

αντίστοιχη κατάργηση της θέσης που κατείχε, επειδή 

έχει τα νόμιμα προσόντα.

Η εντασσόμενη υπάλληλος κατανέμεται στο Τμήμα 

Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και Διαχείρισης 

Φυσικών Πόρων του Ιδρύματος.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-

των: 5049/B3/22-8-2024).

  Αθήνα, 8 Αυγούστου 2024

O Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 21720 (2)

Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-

ρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και καθο-

ρισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 ‘Εχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 13 - 36 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του 

Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-

δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 

άλλες διατάξεις. Μέρος Β Εκσυγχρονισμός και αναβάθ-
μιση του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Α’ 39).

2. Το άρθρο 15, και ιδίως την παρ.  2 αυτού, του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευ-
τικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργι-
κότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπ’ αρ. 18759/25.07.2024 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 818), με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Εμ-
μανουήλ Κουτούζη του Ιωάννη, ως Πρύτανη του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου και των Αθανάσιου Μιχιώτη του 
Νικολάου, Παναγιώτη Καγιαλή του Σωτηρίου, Ευθυμίου Ζέρ-
βα του Νικολάου και Βασιλείου Βερύκιου του Σπυρίδωνος, 
ως Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α. Καθορίζει τους τομείς ευθύνης των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
και τις σχετικές αρμοδιότητες αυτών, ως ακολούθως:

1. Ο Αθανάσιος Μιχιώτης του Νικολάου, με ΑΔΤ: 
ΑΗ 065671, Καθηγητής Α’ βαθμίδας της Σχολής Κοινω-
νικών Επιστημών με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών», ορίζεται Αντιπρύτανης 
Έρευνας και Καινοτομίας και του ανατίθενται οι παρα-
κάτω αρμοδιότητες:

- Εισηγείται θέματα της αρμοδιότητάς του στον Πρύ-
τανη, το Συμβούλιο Διοίκησης και τη Σύγκλητο,

- έχει την ευθύνη για την οργάνωση, τον συντονισμό 
και την εποπτεία της ερευνητικής πολιτικής του Πανε-
πιστημίου, της καινοτομίας, της τεχνογνωσίας και της 
επιχειρηματικότητας,

- προεδρεύει της Επιτροπής Ερευνών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου,

- προΐσταται του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου,

- εκπροσωπεί το Ίδρυμα στη σύναψη συμβάσεων 
χρηματοδότησης με τρίτους για την εκτέλεση έργων και 
δραστηριοτήτων του Ε.Λ.Κ.Ε., καθώς επίσης και όλα τα 
θέματα που αφορούν στην οργάνωση και λειτουργία του 
Ε.Λ.Κ.Ε. του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, όπως 
ειδικότερα ορίζονται στις οικείες διατάξεις,

- εποπτεύει τη Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρημα-
τικότητας (Μ.Κ.Ε.),

- συγκροτεί επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπεραί-
ωση θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητές του.

2. Ο Παναγιώτης Καγιαλής του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 377460, Καθηγητής Α’ βαθμίδας της Σχολής Ανθρω-
πιστικών Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Νέα Ελ-
ληνική Λογοτεχνία (19ος-20ός αιώνας)», ορίζεται Αντι-
πρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Εξωστρέφειας 
και του ανατίθενται οι παρακάτω αρμοδιότητες:

- Εισηγείται θέματα τις αρμοδιότητάς του στον Πρύτα-
νη, το Συμβούλιο Διοίκησης και τη Σύγκλητο,

- εποπτεύει και μεριμνά για την εύρυθμη λειτουργία 
των ακαδημαϊκών μονάδων του Ιδρύματος και συντο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51919Τεύχος B’ 5030/04.09.2024

νίζει τις διασχολικές ενέργειες και συνεργασίες για ακα-
δημαϊκά θέματα,

- εποπτεύει, συντονίζει και εισηγείται στα αρμόδια όρ-
γανα τα ζητήματα που αφορούν τα προγράμματα όλων 
των κύκλων σπουδών,

- εποπτεύει και εισηγείται στα αρμόδια όργανα τα 
ζητήματα που αφορούν το εκπαιδευτικό υλικό και τη 
συνεργασία με σχετικούς φορείς,

- εποπτεύει τη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου, εποπτεύει και συντονί-
ζει την αξιολόγηση των Ακαδημαϊκών Προγραμμάτων 
και του Ιδρύματος,

- προεδρεύει στην Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών 
και εισηγείται για τον στρατηγικό σχεδιασμό για τη λει-
τουργία μεταπτυχιακών προγραμμάτων σπουδών του 
Ιδρύματος,

- εποπτεύει τα θέματα που σχετίζονται με την οργά-
νωση και τη λειτουργία των βιβλιοθηκών του Πανεπι-
στημίου,

- εισηγείται στα αρμόδια όργανα για τη λήψη μέτρων 
που διασφαλίζουν την προώθηση της ισότητας των φύ-
λων και της καταπολέμησης των διακρίσεων,

- είναι αρμόδιος για την οργάνωση, το συντονισμό και 
την εποπτεία της διεθνοποίησης και της εξωστρέφειας 
του Ιδρύματος,

- εποπτεύει σε συνεργασία με τον Πρύτανη τα εκπαι-
δευτικά ευρωπαϊκά ή διεθνή προγράμματα σε σχέση με 
την κινητικότητα μελών ΔΕΠ και λοιπού ακαδημαϊκού και 
διοικητικού προσωπικού του Ιδρύματος,

- εποπτεύει τη λειτουργία και προεδρεύει της Επιτρο-
πής Δεοντολογίας,

- συγκροτεί επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπεραί-
ωση θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητές του.

3. Ο Ευθύμιος Ζέρβας του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 665571, Καθηγητής Α’ βαθμίδας της Σχολής Εφαρ-
μοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου σχεδιασμού με γνωστικό 
αντικείμενο Τεχνολογία Αντιμετώπισης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων, ορίζεται Αντιπρύτανης Υποδομών και Οικο-
νομικών και του ανατίθενται οι παρακάτω αρμοδιότητες:

- Εισηγείται θέματα της αρμοδιότητάς του στον Πρύ-
τανη, το Συμβούλιο Διοίκησης και τη Σύγκλητο,

- έχει την ευθύνη διαχείρισης και αξιοποίησης των οι-
κονομικών πόρων του Ιδρύματος,

- καταρτίζει, σε συνεργασία με τον Πρύτανη και τον 
Εκτελεστικό Διευθυντή, και εποπτεύει την υλοποίηση 
του προϋπολογισμού του Ιδρύματος (τακτικό προϋπο-
λογισμό, προϋπολογισμό δημοσίων επενδύσεων, προϋ-
πολογισμό Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης και ίδιων 
πόρων), καθώς και τις αναμορφώσεις τους, ο οποίος υπο-
βάλλεται από τον Πρύτανη προς έγκριση στο Συμβούλιο 
Διοίκησης (Σ.Δ.),

- καταρτίζει σε συνεργασία με τον Πρύτανη και τον 
Εκτελεστικό Διευθυντή, τον τελικό οικονομικό απολογι-
σμό του Α.Ε.Ι., ο οποίος υποβάλλεται από τον Πρύτανη 
προς έγκριση στο Σ.Δ.,

- συνεργάζεται με τον Πρύτανη και τον Εκτελεστικό 
Διευθυντή για την κατάρτιση του ετήσιου προγραμμα-
τισμού και απολογισμού για την αξιοποίηση της περι-
ουσίας και των κληροδοτημάτων του Πανεπιστημίου,

- εισηγείται και εποπτεύει θέματα που αφορούν τον 
προγραμματισμό και την ανέγερση κτιριακών εγκατα-
στάσεων, δικτύων υποδομής, αιθουσών διδασκαλίας, 
εξοπλισμών, καθώς και των τεχνικών έργων και μελετών 
που συνδέονται με τα ανωτέρω,

- εισηγείται και εποπτεύει θέματα σχετικά με τη φύλα-
ξη, πυρασφάλεια και καθαριότητα των πανεπιστημιακών 
χώρων,

- εποπτεύει την οργάνωση και λειτουργία όλων των 
τεχνικών υπηρεσιών, των υπηρεσιών μηχανοργάνωσης, 
ηλεκτρονικής διακυβέρνησης επικοινωνιών, δικτύων, της 
παραγωγής πολυμέσων και εκτυπώσεων, σε ό,τι αφορά 
το αντικείμενο των υπηρεσιών αυτών, εκτός των θεμά-
των που αφορούν στην υπηρεσιακή και ακαδημαϊκή 
κατάσταση του προσωπικού,

- εισηγείται τη λήψη μέτρων που διασφαλίζουν την ισό-
τιμη πρόσβαση των μελών της ακαδημαϊκής κοινότητας 
(διδακτικού, ερευνητικού, διοικητικού και λοιπού προ-
σωπικού και φοιτητών) με αναπηρία ή ειδικές ανάγκες 
στους χώρους του Α.Ε.Ι., και σε όλες τις δραστηριότητες 
που αναπτύσσονται εντός αυτών,

- εισηγείται και εποπτεύει κάθε θέμα που συνδέεται 
άμεσα ή έμμεσα με τα Συστήματα Ποιότητας (ISO) του 
Ε.Α.Π., την επικαιροποίηση, συνεχή βελτίωση και απο-
τελεσματική εφαρμογή τους, την παρακολούθηση της 
επίδοσης και των ανασκοπήσεών τους, την επικοινωνία 
με Δημόσιες ή Δημοτικές Αρχές, φυσικά ή νομικά πρό-
σωπα κ.λπ.,

- συγκροτεί επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπεραί-
ωση θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητές του.

4. Ο Βασίλειος Βερύκιος του Σπυρίδωνος, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 317258, Καθηγητής Α’ βαθμίδας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας, με γνωστικό αντικείμενο 
Διαχείριση Δεδομένων, ορίζεται Αντιπρύτανης Φοιτη-
τικής Μέριμνας του ανατίθενται οι παρακάτω αρμο-
διότητες:

- Εποπτεύει τα θέματα φοιτητικής μέριμνας, υποτρο-
φιών και βραβείων. Συντονίζει θέματα σχετικά με το Συ-
νήγορο του Φοιτητή και δράσεις συμβουλευτικής και 
υποστήριξης των φοιτητών καθώς και τις δομές συμ-
βουλευτικής του Ιδρύματος,

- εποπτεύει θέματα σχετικά με τον σχεδιασμό και την 
προώθηση δράσεων κοινωνικής ευθύνης του Ιδρύματος,

- εισηγείται στα αρμόδια όργανα θέματα για πολιτιστι-
κές, κοινωνικές, περιβαλλοντικές, αθλητικές, εθελοντικές 
και άλλες δραστηριότητες,

- εποπτεύει στο πλαίσιο των εκπαιδευτικών, ευρωπα-
ϊκών ή διεθνών προγραμμάτων την κινητικότητα των 
φοιτητών του Ιδρύματος,

- εποπτεύει τις δράσεις του Γραφείου Διασύνδεσης του 
Γραφείου Πρακτικής Άσκησης και της Δομής Απασχόλη-
σης και Σταδιοδρομίας (Δ.Α.ΣΤΑ.),

- συγκροτεί επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπεραί-
ωση θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητές του.

Β. Καθορίζει τη σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου ως εξής:

Σε περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κωλύματος 
άσκησης των καθηκόντων του Πρύτανη Εμμανουήλ 
Κουτούζη, ο Πρύτανης αναπληρώνεται κατά σειρά, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51920 Τεύχος B’ 5030/04.09.2024

από τον Αθανάσιο Μιχιώτη, Αντιπρύτανη Έρευνας και 
Καινοτομίας, εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Παναγιώτη Καγιαλή, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊ-
κών Υποθέσεων και Εξωστρέφειας, εφόσον και αυτός 
απουσιάζει ή κωλύεται, από τον Ευθύμιο Ζέρβα, Αντι-
πρύτανη Υποδομών και Οικονομικών και εφόσον και 
αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, από τον Βασίλειο Βερύκιο, 
Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας.

Οι αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυ-
τάνεις ασκούνται από αυτούς, και στην περίπτωση προ-

σωρινής απουσίας ή κωλύματός τους για οποιονδήποτε 

λόγο, ασκούνται από τον Πρύτανη, χωρίς αυτό να συνι-

στά παράλληλη άσκηση αρμοδιοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050300409240004*


